gique , Paris 1549" auf. Roussel verwirft die Behauptung Vasseburg's,

unser Brief jedoch erweist sie als richtig. — Übrigens war Gerhard von

Granson wahrscheinlich nach dem Tode des, in unserm Briefe erwähnten

primicerius Johannes von dessen Partei gewählt worden. Der Graf von

Chiny, dessen Schwestersohn er war, gewann für ihn die Stimmen der

Kanoniker. Boussel I. c. p. 309. An ihn mag auch der Brief Gregor's X.

d. d. Mailand 14. November 1275 mit der Überschrift: Electo Virdunensi.

(Raynyld 1275, n. 44) gerichtet sein, und er ist es auch, den hier Innocenz V.

electum Virdunesem nennt und als Bischof bestätigt.

6.

Papa Roiiianoruin regi.

1276.

Innocenz V. fordert den König Rudolf auf, dem Erzbischof von Köln Siegfried

von Westerburg gegen den Grafen Wilhelm IV. von Jülich beizustehen.

Nobilis auimi tui nativitas, potentis nature creatricis officio

uiinistrante,aclarisprogenitoribus tuis in propagacionem generöse quo-

(lammodo sobolis derivata, virtuosis sie prefulget operibus, sie nos

veliul in swavi odore aromatum ex continuo fame provoeavit preconio,

quod in te vere nobis complacuit et super te spiritus noster velud in

grata quadam dulcedine specialiter conquiescit. De tue igitur gene-

rositatis magnificencia presumentes, eeclesias et personas ecclesiasti-

cas, quarum ex officii nostri debito saluti intendere cogimur et quieti,

eo tibi fiducialius commendarnus
, quo erga ipsas zelum te habere

novimus promptiorem , per quem et Deo gratum prestas obsequium et

boininibus te reddas merito graciosum. Sane, sicut aeeepimus, comes

8*
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lunacensis a) iam dudum ecclesiam Coloniensem gravibus aflfecit

iiiiuriis et pressuris et adhuc eandem ecclesiam et venerabilem

fratrem nostrum Coloniensem archiepiscopum b), innnmeris angustiis

et variis persecucionibus affligere non veretur. Verum quia confidi-

mus, quod per tui favoris auxilium predicta ecclesia, quam paterno

amplectimur affectu, a suis angustiis debeat respirare: celsitudinem

tuam attente requirimus et rogamus, quatenus arcbiepiscopum et

ecclesiam predictam c) babeas d) pro divina tibi et nostra reverencia

commendatos, ipsis in suis iuribus propensius assistendo, ita quod

propiciacionem ex eo divinam amplius tibi cumules et nos devocionem

tuam possimus et debeamus merito vicissitudine gratuita qommendare.

a) luniacensis Z. nobilis G. comes Juliacensis Gerbert. — b) episcopum

Gerb. — c) predictos Z. — d) habeas fehl Z.

Gerbert 2, 44 ohne den ersten Satz, beginnt mit: ecelesias et personas etc.